

## درود بر دخترانی که پرچم رهایی زنان را در جنبش دانشجویی برافراشتند!

در روز ۱۶ آذر در میان هزاران دانشجوی معترض، حضور پرشور زنانی که نوار شعار آزادی برابری را بر پیشانی داشتند، طلوعه ای نوین در جنبش زنان ایران بود. مقدمش مبارک باد!  
این بار دختران جسور دانشجو با شعار عمومی جنبش زنان «آزادی برابری» در جنبش دانشجویی شرکت کردند. درود بی پایان بر این جسارت و آگاهی زنانه!

حضور هزاران زن و دختر جوان در جنبش دانشجویی بی شک مرحله ای نوین نه فقط در جنبش دانشجویی بلکه در جنبش رو به اعتلا زنان است. در تظاهرات دانشجویان در روز ۱۶ آذر، حضور دخترانی که چهره خود را برای مقابله با نیروهای امنیتی رژیم پوشانده بودند، نه فقط نشان هشیاری آنان در مورد رژیم بغایت زن ستیز حاکم بر ایران است، بلکه تبارزی از آگاهی آنان در فن مبارزه سیاسی است.

حضور هزاران زن و دختر جوان در تظاهرات ۱۶ آذر در قلب مرتجعین اسلامی هراس افکند و در قلب همه زنان ستم دیده و تشنه رهایی شور و شوق انقلابی!

در تظاهرات دانشجویی ۱۶ آذر، دانشجویان مبارز علیرغم همه اقدامات سرکوبگرانه کوشیدند با کشاندن مبارزه به خارج از دانشگاه و پیوند خوردن با هزاران زن و مرد و جوان معترض حساب خود را از جریاناتی که می خواهند پل آشتی بین دانشجویان و رژیم باشند جدا کنند. دانشجویان با طرح شعارهایی علیه کلیت رژیم و هم چنین خواست های عمومی مردم «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» نشان دادند که صدای عصیان و نفرت اکثریت مردم جان به لب رسیده ایران علیه مرتجعین اسلامی هستند. این روز آغاز گام های مستقل دانشجویان بود. گام های جنبش دانشجویی علیه رژیم حاکم بر ایران استوارتر و پرتوان تر باد!



درجه تعمیق و تداوم جنبش دانشجویی در ایران، درجه استقلال این جنبش از جریانات سازشکار وابسته به حکومت بطور لاینفکی گره خورده است با برخورد این جنبش به مطالبات اکثریت زنان در ایران. با طرح شعارها و مطالبات زنان در مبارزات دانشجویی در حقیقت این جنبش رادیکالتر شده و خس و خاشاک های آلوده را به دور خواهد ریخت. بی شک بر افراشتن خواست «جدایی دین از دولت»، «لغو حجاب اجباری»، «لغو کلیه مجازات های اسلامی قرون وسطی علیه زنان»، «لغو کلیه قوانین نابرابر و تبعیض آمیز جنسی» در کنار شعارهای «آزادی بیان و اندیشه» و «آزادی زندانیان سیاسی» راه را برای گسترده تر شدن صفوف جنبش دانشجویی و تضعیف هرچه بیشتر رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی می گشاید.



درود بر ابتکار عمل انقلابی دختران دانشجو  
مبارک باد پیوند مبارزات دانشجویان با مردم  
پردوام باد مبارزات مستقل جنبش دانشجویی  
پیش بسوی پیوند مبارزات دانشجویی با جنبش زنان ایران

**سازمان زنان هشت مارس ایرانی، افغانستانی**  
**16 آذر 1381**

Zan  
Postfach 850442  
51029 Köln  
Germany  
Email:  
[Zan\\_dem\\_iran@hotmail.com](mailto:Zan_dem_iran@hotmail.com)

